Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

26Disponibilização: sexta-feira, 4 de março de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2798Caderno 1: Administrativo

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 03 de março de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 56/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 21/2022, referente à Remoção para o preenchimento

de 02 (dois) cargos de Juiz de Direito Titular da Vara de Delitos de Organizações Criminosas da Comarca de Fortaleza.
Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente

Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos
respectivos processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
A VARA DE DELITOS DE ORGANIZAÇÕES CRIMINOSAS DA COMARCA DE FORTALEZA

Quinto Posição Magistrado Processo

14 249 Juiz de Direito Adriano Ribeiro Furtado Barbosa, Titular do 2º Juizado Auxiliar da 3ª ZJ 8500012-85.2022.8.06.0168

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 03 de março de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

EDITAL Nº 57/2022

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das suas atribuições,
RESOLVE:
Art. 1º Tornar pública a relação dos candidatos inscritos no Edital nº 22/2022, referente à Promoção por Antiguidade para

o cargo de Juiz de Direito da 3ª Vara de Sucessões da Comarca de Fortaleza.
Art. 2º Conferir aos interessados o prazo de 05 (cinco) dias, a contar do primeiro dia útil após a publicação do presente

Edital no Diário da Justiça do Estado do Ceará, para, querendo, apresentarem impugnação às informações constantes dos
respectivos processos de inscrição junto ao Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau.

CANDIDATOS INSCRITOS RELACIONADOS POR ORDEM DE ANTIGUIDADE PARA
A 3ª VARA DE SUCESSÕES DA COMARCA DE FORTALEZA

Quinto Posição Magistrado Processo

1 13 Juíza de Direito Ana Claudia Gomes de Melo, Titular da 2ª Vara de São Gonçalo
do Amarante

8 5 0 0 0 1 9 -
89.2022.8.06.0164

1 16 Juiz de Direito Francisco Gladyson Pontes Filho, Titular da 2ª Vara de Horizonte 8 5 0 0 1 8 7 -
20.2022.8.06.0026

1 17 Juíza de Direito Claudia Waleska Mattos Mascarenhas, Titular da 2ª Vara de
Itapajé

8 5 0 0 0 2 1 -
57.2022.8.06.0100

1 19 Juíza de Direito Ana Celia Pinho Carneiro, Titular do 1º Juizado Auxiliar da 3ª ZJ 8 5 0 0 0 4 0 -
07.2022.8.06.0151

1 20 Juiz de Direito Eduardo Braga Rocha, Titular da 2ª Vara de Uruburetama 8 5 0 0 0 2 0 -
47.2022.8.06.0173

2 28 Juíza de Direito Ana Carolina Montenegro Cavalcanti, Titular da 2ª Vara Cível de
Barbalha

8 5 0 0 0 2 2 -
19.2022.8.06.0043

2 30 Juiz de Direito Marcos Aurelio Marques Nogueira, Titular da 2ª Vara Cível de
Crateús

8 5 0 0 0 1 7 -
13.2022.8.06.0070

3 40 Juíza de Direito Ariana Cristina de Freitas, Titular da 2ª Vara Cível de Quixadá 8 5 0 0 0 4 1 -
89.2022.8.06.0151

3 45 Juiz de Direito Pedro Augusto Teixeira Dias, Titular da Vara Única Criminal de
Limoeiro do Norte

8 5 0 0 0 2 9 -
86.2022.8.06.0115

4 55 Juíza de Direito Karla Cristina de Oliveira, Titular da 1ª Vara de Acopiara 8 5 0 0 0 1 0 -
47.2022.8.06.0029

4 60 Juiz de Direito Ramon Aranha da Cruz, Titular da 2ª Vara de Icó 8 5 0 0 0 1 3 -
13.2022.8.06.0090

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em 03 de março de 2022.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará